

Robert Weil Riesling QBA trocken 0,75 l, 12% vol.

Menge: 0,75 l

Zutaten: Enthält Sulfite

Allergene: Schwefeldioxid und Sulfite

Volumenprozent [%]: 12

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Weingut Robert Weil, DE 65399 Kiedrich

Olivenöl nativ extra Picual 0,5 l Palacio de los Olivos

Menge: 500 ml

Zutaten: Olivenöl nativ extra

Nährwerte: Energie: 3.700 kJ/ 900 kcal, Fett: 87 g (davon gesättigte Fettsäuren 13 g), Kohlenhydrate: 0 g (davon Zucker 0 g), Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 0 g, Salz: 0 g, Vitamin E: 140 mg / kg, Polyphenole: 800 mg / kg

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Finca Los Palacios, Ctra. CM 4107 Bolaños de Calatrava-Daimiel PK 9,5, 13270 Almagro, Ciudad Real (España/Spain)

Schwarze Oliven, im Ofen getrocknet, 170 g Primopasto

Menge: 170 g

Zutaten: Schwarze Oliven 90%, Salz, Sonnenblumenöl

Nährwerte: Energie: 1.479 kJ / 357 kcal, Fett: 32 g, davon gesättigte Fettsäuren: 3,1 g, Kohlenhydrate: 15 g, davon Zucker: 2,1 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 2,4 g, Salz: 9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Antonio Viani Importe GmbH, August-Spindler-Str. 12, 37079 Göttingen

Grobes Meersalz 125 g Sal de Ibiza

Menge: 125 g

Zutaten: Naturbelassenes Meersalz 100%

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Sal de Ibiza GmbH, Kleine Hamburger Str. 2, 10115 Berlin

Kapern in Meersalz 80 g von Cascina San Giovanni

Menge: 80 g

Zutaten: Kapern 80%, Speisesalz 20%

Nährwerte: Energie: 198 kJ / 47 kcal, Fett: 0,9 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, Kohlenhydrate: 5,3 g, davon Zucker: 1,2 g, Ballaststoffe: 3,4 g, Eiweiß: 2,7 g, Salz: 9,9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Cascina San Giovanni S.r.l, di Sabina e Dominik Suter,
Località Pia, 23, (IT) 12050 Rocchetta Belbo (CN)

Risotto Mediterraneo 300 g Casale Paradiso

Menge: 300 g

Zutaten: Carnaroli Risottoreis 95%, Gemüse und Kräuter - in veränderlichen Gewichtsanteilen 5%, Zucchini, Auberginen, Paprikaschoten, Karotte, Schnittlauch, Basilikum, Petersilie, Zwiebeln

Nährwerte: Energie: 1.469 kJ / 346 kcal, Fett: 0,9 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, Kohlenhydrate: 74 g, davon Zucker: 0,1 g, Ballaststoffe: 4 g, Eiweiß: 7,8 g, Salz: 0 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Casale Paradiso s.r.l., Via Fosso Paradiso, 43, (IT) 66013 Chieti Scalo (CH)

Tagliolini mit Trüffel 250 g Pastificio Morelli

Menge: 250 g

Zutaten: **Hartweizengrieß**, Wasser, **Eier**, **Weizenkeime** 3.05%, Sommertrüffel (Tuber Aestivum Vitt.) 1.29%, Aromen, kann Spuren von Fisch und Weichtieren enthalten

Allergene: Hartweizengrieß, Eier, Weizenkeime

Nährwerte: Energie: 1.531 kJ / 362 kcal, Fett: 2,8 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,3 g, Kohlenhydrate: 68 g, davon Zucker: 4,6 g, Ballaststoffe: 4,1 g, Eiweiß: 14 g, Salz: 0,1 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Pastificio Morelli 1860 s.r.l., Via San Francesco, 8 (IT) 56020 San Romano (PI)

Gewürzmischung Tomate und Basilikum 100 g Casale Paradiso

Menge: 100 g

Zutaten: Tomaten 56%, Zwiebeln, Salz, Basilikum 5%, Knoblauch

Nährwerte: Energie: 128 kJ / 30 kcal, Fett: 0,1 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, Kohlenhydrate: 5,6 g, davon Zucker: 2,4 g, Ballaststoffe: 1,2 g, Eiweiß: 1,1 g, Salz: 13 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Casale Paradiso s.r.l., Via Fosso Paradiso, 43, (IT) 66013 Chieti Scalo (CH)

Süße Pistaziencreme 200 g Scyavuru

Menge: 200 g

Zutaten: Zucker, pflanzliche Öle, (Sonnenblumen, **Soja**, Raps, in veränderlichen Gewichtsanteilen), pflanzliche Fette, (Palm-, Palmkernöl), **Pistazien** 25%, **Magermilchpulver**, **Molkepulver**, Emulgator:

Sonnenblumenlecithin, Farbstoffe: E141ii, E100, kann Spuren von anderen Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten

Allergene: Soja, Pistazien, Magermilchpulver, Molkepulver

Nährwerte: Energie: 2.537 kJ / 605 kcal, Fett: 43,9 g, davon gesättigte Fettsäuren: 10,2 g, Kohlenhydrate: 42,3 g, davon Zucker: 41,7 g, Ballaststoffe: 1,8 g, Eiweiß: 9,7 g, Salz: 0,33 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Az. Agricole Scyavuru s.r.l, Via Bonifacio, 9, (IT) 92016 Ribera (AG)

Pesto Genoveser Art 130 g La Gallinara

Menge: 130 g

Zutaten: Genueser Basilikum g.U. 26%, Olivenöl 22%, Sonnenblumenöl 20%, **Grana Padano Käse, (Vollmilch, Salz, Lab, Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei), Pecorino Romano Käse, (Schafmilch, Salz, Lab)**, Knoblauch, **Cashewkerne**, Salz, Pinienkerne, pflanzliche Ballaststoffe, Säureregulator: Citronensäure, Konservierungsstoff: Sorbinsäure

Allergene: **Grana Padano Käse, (Vollmilch, Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei), Pecorino Romano Käse (Schafmilch), Cashewkerne**

Nährwerte: Energie: 2.650 kJ / 640 kcal, Fett: 65 g, davon gesättigte Fettsäuren: 8,6 g, Kohlenhydrate: 10 g, davon Zucker: 5,8 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 5 g, Salz: 1,9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: La Gallinara s.r.l., Via Isole 5, (IT) 17038 Villanova d'Albenga (SV)

4 Sorten Dijon Senf 4 x 25 g von Fallot

Menge: 4 x 25 g

Zutaten: Dijon Senf:, Wasser, **Senfkörner**, Essig, Salz, **Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit**, Säureregulator: Citronensäure, Gewürze, Schwarzer Johannisbeersenf:, Wasser, **Senfkörner**, Weisswein, (**enthält Sulfite**), Branntweinessig, schwarzer Johannisbeeren Creme 5.4%, (schwarze Johannisbeere, Zucker, Alkohol), Salz, natürliches schwarze Johannisbeeraroma, **Senfschoten**, Zucker, Farbstoff: Koschenille-Extrakt, grobkörniger Senf:, Wasser, **Senfkörner**, Weisswein, (**enthält Sulfite**), Essig, Salz, **Senfschoten, (enthält Sulfite)**, Zucker, Gewürze, Senf mit Estragon:, Wasser, **Senfkörner**, Essig, Salz, Würzkräuter, Estragonblätter 0.9%, **Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit**, natürliches Estragonaroma, Säureregulator: Citronensäure, Zucker, Gewürze, Farbstoff: Patentblau V, Senf mit grünem Pfeffer:, Wasser, **Senfkörner**, Branntweinessig, Salz, grüner Pfeffer 3%, **Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit**, Säureregulator: Citronensäure, Gewürze, Senf mit Lebkuchen:, Wasser, **Senfkörner**, Branntweinessig, Honig 8.3%, Salz, Zucker, Lebkuchen 1.7%, (**Weizenmehl, Ei**), Gewürze, natürliches Anisaroma, natürliches Orangenaroma

Allergene: **Senfkörner, Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit, Sulfite, Senfschoten, Weizenmehl, Ei**

Nährwerte: Energie: 0 kJ / 0 kcal, Fett: 0 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, Kohlenhydrate: 0 g, davon Zucker: 0 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 0 g, Salz: 0 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Ets. Fallot s.a.r.l., 31, rue Faubourg Bretonniere, (FR),
21200 Beaune

Butterkekse mit dreierlei Schokolade 200 g von Cartwright and Butler

Menge: 200 g

Zutaten: **Weizenmehl, gesalzene Butter 20%, (Butterfett (Milch), Wasser, Salz), Zucker,**
Zartbitterschokoladenstückchen 8%, (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Emulgator:**
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Milkschokoladenstückchen 8%,
(Zucker, **Vollmilchpulver**, Kakaobutter,
Kakaomasse, **Molkepulver, Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin**, natürliches
Vanillearoma), weiße Schokoladenstückchen 8%, (Zucker, **Vollmilchpulver**,
Kakaobutter, **Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma), Brauner
Zucker, (Zucker, Zuckerrohrmelasse), **pasteurisierte Eier**, Kakaopulver, Backtriebmittel:
Natriumbicarbonat, Diphosphat, **Weizenmehl**, kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

Allergene: **Weizenmehl, gesalzene Butter, Butterfett (Milch), Emulgator: Sojalecithin,**
Vollmilchpulver, Molkepulver, Magermilchpulver, pasteurisierte Eier, Weizenmehl

Nährwerte: Energie: 2.148 kJ / 524 kcal, Fett: 26,3 g, davon gesättigte Fettsäuren: 16,4 g,
Kohlenhydrate: 64,3 g, davon Zucker: 35,6 g, Ballaststoffe: 2,2 g, Eiweiß: 5,8 g, Salz: 0,76 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Cartwright & Butler, Unicorn House, Broad Lane,
Gilberdyke Brough, (GB) HU15 2TS Yorkshire